
                                         

 

   

 

Amendement parkeernormen buiten het centrum 
 
De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 21 mei 2019, behandelend 
raadsnota “Actualisatie parkeernormen”, 
 
overwegende dat:  

 het autobezit in Oosterhout relatief hoog is; 

 het college als uitgangspunt in de nieuwe nota parkeernormen heeft opgenomen dat 
Oosterhout het autobezit van haar bewoners vraagvolgend faciliteert; 

 bij nieuwe ruimtelijke ontwikkelingen buiten het centrum het gewenst is dat met de 
nieuwe norm rekening gehouden wordt zodat parkeerproblemen in de toekomst 
voorkomen worden, ook voor omliggende straten;  

 het vormgeven van parkeerplaatsen met grasbetontegels mogelijk is en bij niet gebruik 
definitief omvormen van parkeerplaatsen naar groen eenvoudiger is dan andersom; 

 voor alle functies (met uitzondering van wonen) buiten het centrum is gekozen voor de 
hoge norm terwijl voor wonen dit juist niet gebeurt, 

 
besluit: 
 
De raadsnota vast te stellen met dien verstande dat de ‘Nota Parkeernormen 2019’ als volgt 
wordt gewijzigd: 
 

- In bijlage 4 wordt de parkeernorm binnen de functie “wonen” in “overig gebied” als 
volgt aangepast: 2,1 wordt 2,6, 1,9 wordt 2,5 en 1,7 wordt 2,3. 

- In bijlage 2 wordt de parkeernorm binnen de functie “wonen” in “overig gebied” als 
volgt aangepast: 2,1 wordt 2,6, 1,9 wordt 2,5 en 1,7 wordt 2,3. 

 
 
D.F.J. Melsen        P.J. Bogerd 
VVD           Gezond Burger Verstand 
 


